
4,400 円

3,300 円

6,600 円

5,390 円

2,750 円

2,750 円

7,810 円

5,500 円

薬価分

9,100 円

16,500 円

20,500 円

9,900 円

4,924 円

2,986 円

3,586 円

3,148 円

14,000 円

20,000 円

金額（税込 )名称

麻疹（はしか）

風疹

水痘（みずぼうそう）

流行性耳下腺炎（おたふく）

二種混合（ジフテリア・破傷風）

三種混合（ジフテリア・破傷風・百日咳）

五種混合（ジフテリア・破傷風・百日咳・ポリオ・ヒブ）

ＭＲ(麻疹・風疹混合）

肺炎球菌 (ニューモバックス )

10,890 円肺炎球菌 (バクニュバンス )

ＨＢ

ＢＣＧ

子宮頚癌（１回につき）

小児肺炎球菌ワクチン（プレベナー）

日本脳炎（生後６ケ月以上～６歳（未就学児）未満）

日本脳炎（６歳(就学児)以上～１５歳(中学３年生)未満）

インフルエンザ（１回目）

インフルエンザ（２回目）

ロタウイルス（生後 6週以上 24週未満）

帯状疱疹

※日本脳炎の予防接種について、Ｈ２８年度は３歳以上から対象

保険外負担一覧表 (各種ワクチン等 )
● 各種ワクチン

1,535 円

1,210 円

1,430 円

275円

275円

金額（税込 )名称

トリキュラー２８

バイアグラ錠　２５㎎

バイアグラ錠　５０㎎

プロペシア錠　1㎎

プロペシア錠　0.2 ㎎

プロウペス膣用剤　10㎎

ノルレボ錠　1.5 ㎎

● 自費薬

※

※

※

※非課税

※非課税
※課税

1,100 円

金額（税込 )名称

X線画像コピーCD代

● X線画像コピーCD代

330円

220円

金額（税込 )名称

テレビ・冷蔵庫

テレビのみ

165円冷蔵庫のみ

● テレビ、冷蔵庫利用料金 (1日につき )

11,000 円

21,000 円

3,800 円

2,000 円

2,000 円

2,000 円

2,000 円

3,800 円

7,700 円

金額（非課税 )名称

妊婦健診

妊娠反応検査（再診時・ＨＣＧ定性）

産後健診（1ヵ月）

500円産後健診（2週間）

乳房マッサージ

母乳外来

助産師外来

胎児検診トリプルマーカー検査αβ

250,000 円

260,000 円

270,000 円

270,000 円

126,500 円

143,000 円

176,000 円

分娩料（時間内・正常）

分娩料（時間外）

分娩料（深夜）

分娩料（休日）

人工妊娠中絶（11週まで）

人工妊娠中絶（12週～ 15週まで）

人工妊娠中絶（16週から）

● 産婦人科関連

11,000 円

2,200 円

22円

44円

11,000 円

(R6.6.1)

金額（税込 )名称

セカンドオピニオン 30分

9,900 円

5,500 円

3,300 円

遺伝カウンセリング　初回（1時間）

遺伝カウンセリング　再診（30分）

遺伝カウンセリング　延長（30分）

診療記録開示に関する料金（カルテ開示基本料）

診療記録開示に関する料金（カルテ複写代）

診療記録開示に関する料金（カルテ複写代・カラー）

1,100 円診療記録開示に関する料金（CD-R 作成料）

診療記録開示に関する料金（要約書交付料）

● その他

3,300 円

1,100 円

1,100 円

4,400 円

金額（税込 )名称

巻爪ワイヤー矯正治療初診料

巻爪ワイヤー矯正治療再診料

巻爪ワイヤー矯正治療処置料

巻爪ワイヤー代

● 皮膚科関連

1,650 円

9,900 円

7,700 円
5,500 円

6,600 円

2,750 円

金額（税込 )名称

エキノコックス検査（ＥＩＡ法・エライザー法）

エキノコックス検査（ウエスタンブロット法）

ＨＩＶ検査

乳児検診（１ヶ月健診）

新生児マススクリーニング検査

新生児聴覚検査

● 自費検査

77円

金額（税込 )名称

病衣

● 病衣 (1 日につき )

330円

金額（税込 )名称

入院生活用品

● 入院生活用品 (1日につき )

660円

金額（税込 )名称

付添食

● 付添食 (1食につき )

※

※

※

※


