# 保険外負担一覧表(各種ワクチン等)

#### ● 各種ワクチン

名称	金額(税込)
麻疹(はしか)	4,400円
風疹	3,300円
水痘(みずぼうそう)	6,600円
流行性耳下腺炎(おたふく)	5,390円
二種混合(ジフテリア・破傷風)	2,750円
三種混合 (ジフテリア・破傷風・百日咳)	2,750円
五種混合(ジフテリア・破傷風・百日咳・ポリオ・ヒブ)	20,500円
MR(麻疹・風疹混合)	7,810円
肺炎球菌 (ニューモバックス)	5,500円
肺炎球菌 (バクニュバンス)	10,890円
НВ	薬価分
BCG	9,100円
子宮頚癌(1回につき)	16,500円
小児肺炎球菌ワクチン(プレベナー)	9,900円
日本脳炎 (生後6ケ月以上~6歳 (未就学児)未満)	4,924円
日本脳炎(6歳(就学児)以上~15歳(中学3年生)未満)	2,986円
インフルエンザ(1回目)	3,586 円
インフルエンザ(2回目)	3,148円
ロタウイルス(生後 6 週以上 24 週未満)	14,000円
帯状疱疹	20,000円

※日本脳炎の予防接種について、H28年度は3歳以上から対象

# ■ X 線画像コピーCD代

名称	金額 (税込)
X 線画像コピー CD 代	1,100円

## ● テレビ、冷蔵庫利用料金 (1 日につき )

<b>名称</b>	金額(税込)
テレビ・冷蔵庫	330円
テレビのみ	220円
冷蔵庫のみ	165円

## ● 自費検査

名称	金額 (税込)
エキノコックス検査(E I A法・エライザー法)	1,650円
エキノコックス検査(ウエスタンブロット法)	9,900円
HIV検査	6,600円
乳児検診(1ヶ月健診)	2,750円
新生児マススクリーニング検査	7,700 円 <sup>※</sup>
新生児聴覚検査	5,500円※

#### ● 自費薬

•			
	名称	金額 (税込)	
	トリキュラー28	1,535円	
	ノルレボ錠 1.5 mg	11,000円	
	バイアグラ錠 25mg	1,210円	
	バイアグラ錠 50mg	1,430円	
	プロペシア錠 1 mg	275円	
	プロペシア錠 0.2 mg	275円	
	プロウペス膣用剤 10 mg	21,000 円 <sup>※</sup>	

## ● 病衣 (1日につき)

名称	金額 (税込)
病衣	77 円

### ● 入院生活用品 (1日につき)

名称	金額(税込)
入院生活用品	330円

## ● 付添食 (1 食につき)

名称	金額(税込)
付添食	660円

### ● 皮膚科関連

名称	金額(稅込)
巻爪ワイヤー矯正治療初診料	3,300円
巻爪ワイヤー矯正治療再診料	1,100円
巻爪ワイヤー矯正治療処置料	1,100円
巻爪ワイヤー代	4,400円

#### 産婦人科関連

名称	金額 (非課税)
妊婦健診	3,800円
産後健診(2週間)	500円
産後健診(1ヵ月)	2,000円
妊娠反応検査 (再診時・H C G定性)	2,000円
乳房マッサージ	2,000円
母乳外来	2,000円
助産師外来	3,800円
分娩料(時間内・正常)	250,000円
分娩料 (時間外)	260,000円
分娩料 (深夜)	270,000円
分娩料(休日)	270,000円
人工妊娠中絶(11 週まで)	126,500円※
人工妊娠中絶(12 週~ 15 週まで)	143,000円**
人工妊娠中絶(16 週から)	176,000円 <sup>※</sup>
胎児検診トリプルマーカー検査αβ	7,700円※

※課税

#### ● その他

※非課税

※非課税

名称	金額 (税込)
セカンドオピニオン 30 分	11,000円
遺伝カウンセリング 初回(1 時間)	9,900円
遺伝カウンセリング 再診 (30 分)	5,500円
遺伝カウンセリング 延長 (30 分)	3,300円
診療記録開示に関する料金 (カルテ開示基本料)	2,200円
診療記録開示に関する料金 (カルテ複写代)	22円
診療記録開示に関する料金(カルテ複写代・カラー)	44円
診療記録開示に関する料金(CD-R 作成料)	1,100円
診療記録開示に関する料金(要約書交付料)	11,000円